CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 967/2025
Assunto: Convite
Serviço: Secretaria

Araguari, 11 de março de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
937/2025, de autoria do VEREADOR PAULO SÉRGIO OLIVEIRA DO VALE/PSDB,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que transmita ao Presidente do
Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial – COMPIR, Senhor Marco
Túlio de Sousa Nascimento, convite para fazer uso da tribuna na sessão ordinária do
dia 15 de abril de 2025, com início a partir das 8h, a fim de discorrer sobre a
importância do trabalho desenvolvido pelo Conselho e seu impacto na promoção da
igualdade racial em nosso município.

Justifica-se tal solicitação pela relevância das ações do COMPIR na
formulação e acompanhamento de políticas públicas voltadas para a equidade
racial, bem como pela necessidade de ampliar o diálogo entre o Poder Legislativo e
as entidades que atuam na defesa dos direitos da população negra e outros grupos
historicamente marginalizados.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU

1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-03-17T16:18:51-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-03-17T16:24:31-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-03-17T16:27:56-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro